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KTF:s medlemsföretag levererar innovativa och säkra 
kosmetika och hygienprodukter utan bakomliggande 
djurförsök 
 
Från och med idag, 11 mars 2009, träder förbud angående djurförsök ikraft på den 
europeiska marknaden . Förbudet röstades igenom 2003 i samband med sjunde ändringen av 
kosmetikdirektivet (76/768/EEG). 
 
Förbudet innebär: 

1) dels att det från och med 11 mars 2009 är förbjudet att utföra djurförsök för att 
säkerhetsbedöma ingredienser i kosmetika och hygienprodukter. 
 
2) dels att det är från och med 11 mars 2009 är förbjudet att marknadsföra produkter som 
innehåller ingredienser som testas på djur (efter 11 mars 2009) i syfte att framställa 
produkten.  
Detta förbud träder egentligen successivt ikraft fram till slutdatumet i mars 2013. 
Anledningen till detta är att test som är till för att bedöma säkerheten hos ingredienser 
avseende komplexa hälsofrågor (t.ex. allergi) är svårare att ersätta. Kosmetikbranschen 
deltar mycket aktivt i detta forskningsarbete. 

 
Kosmetikbranschens arbete med att ersätta djurförsök går tillbaka till tiden långt före det att 
förbuden röstades igenom. Stora resurser har lagts ner och just därför har vår bransch kunnat 
upphöra med djurförsök avseende slutprodukter innan dessa förbjöds.  
 
Kosmetikbranschen har arbetat nära andra industrigrenar, Europakommissionen i form av 
”European Partnership for Alternatives to Animal Testing” (EPAA) samt forskare världen 
över för att uppnå goda resultat på kort tid. 
 
Kosmetikbranschen tror till fullo att det är möjligt att hitta och att ersätta djurförsök med 
alternativa testmetoder. Därför har kosmetikbranschen lanserat ett omfattande 
forskningsprogram tillsammans med Europakommissionen för att vidare utveckla alternativa 
metoder för säkerhetsbedömning av ingredienser – programmet kallas ”Systemic Toxicity 
Programme”. Kosmetikbranschen och Europakommissionen lägger tillsammans ner 50 
miljoner Euro enbart i detta program men kosmetikbranschen deltar även i ett flertal andra 
forskningsprogram kring ersättandet av djurförsök. 
 
Konsumenten som väljer produkter från branschorganiserade kosmetikaföretag får därför 
säkrast möjliga produkter utan djurförsök.  
 
 


